ПРОЕКТ

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__» __________ 2015 года
	№ 01-14-___

О проекте Решения Муниципального Совета МО МО Сосновское «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект Решения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2016 год» в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Внести проект Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2016 год» в Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главного бухгалтера Местной Администрации Нефёдову В.А.;
5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/;
6. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

	Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское
	                                             И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от _____ № 01-14-___
Проект Решения вносит

Местная Администрация

МО МО Сосновское

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ №

«___»__________ 2015 года

    г. Санкт-Петербург

Об утверждении местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2016 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и в соответствии с Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, Муниципальный Совет муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:

1.
Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское на 2016 год - в сумме 90 455,0 тыс. руб.

1.1.
Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское на 2016 год - в сумме 93 534,0 тыс. руб.

1.2.
Установить размер дефицита местного бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское 2016 год - в сумме 3079,0 тыс. руб.

1.3.
Учесть в местном бюджете муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское общий объем субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи на 2016 год, из них:

· средства субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи – в сумме 3 466,6 тыс. руб;

· средства субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи – в сумме 8 718,2 тыс. руб;

· средства субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям – в сумме 3 264,2 тыс. руб.;

1.4.
Учесть в местном бюджете муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское объем субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях на 2016 год – в сумме 6,0 тыс.руб.

2.
Утвердить в местном бюджете муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское доходы местного бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское на 2016 год согласно Приложению 1.

3.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское на 2016 год согласно Приложению 2 и в Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское согласно Приложению 3.

4.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год - в сумме 11 982,4 тыс. руб.;

5.
Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское в ходе исполнения местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское учитывать в доходах и расходах местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское средства бюджета Санкт-Петербурга по мере их поступления и направлять эти средства на цели в соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов».

5.1.
Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения в 2016 году кодов и(или) наименований кодов бюджетной классификации доходов, расходов и(или) источников финансирования дефицитов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга Местная Администрация муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ней кодов классификации доходов, расходов и(или) источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское без внесения изменений в настоящее Решение.

6.
Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2016 год согласно Приложению 4.

7.
Утвердить Перечень  главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское, которые являются органами местного самоуправления муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское, согласно Приложению 5.
9. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2017 года-0,00 тысяч  рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям -0,00 тысяч рублей. Предельный объем муниципального долга на очередной финансовый год – 0,00 тысяч рублей.
10.
Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское или увеличению финансирования существующих видов расходов местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение, а также при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и(или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2016 год.

10.
Настоящее Решение вступает с 01.01.2016 года.

11.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.

Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

   С.Г. Загородникова

Исх. № 01-16-520 от 30.10.2015 г.